
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

12.04.2023 № B-3354

О результатах Международного творческого конкурса «Книжные истории» к Дню детской книги

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Лапшина Жанна Анатольевна ДП-3354-213200 от 09.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Книжные истории» к Дню детской книги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Зиннатуллина 
Ралина 
Рустамовна

Заляева Галия 
Гилемхановна "Книжные истории" 1 место ДП-3354-

208834

2 коллективная 
работа

Патрушева 
Елена 
Николаевна, 
Уткина Татьяна 
Александровна, 
Зубова Лилия

иллюстрация к сказу Бажова 
"Золотой волос" 2 место ДП-3354-

209007

3

Капелянович 
Ваня, 
Трофимова 
Даша, Гилёва 
Яна, Парфёнов 
Кирилл

Уткина Татьяна 
Александровна

сундук со сказом "Серебряное 
копытце" 1 место ДП-3354-

209010

4 Архиреева Ольга
Юлия 
Николаевна 
Абанова

Кроссворд по Басням И.А. Крылова 1 место ДП-3354-
209026

5 Ксендзова 
Стефания

Ожиганова 
Анна 
Анатольевна

Приключения Незнайки 1 место ДП-3354-
210111



6 Григорьева 
Дарья

Кувшинова 
Елена 
Александровна

С.Михалков. Мой щенок 1 место ДП-3354-
210858

7 Григорьева 
Мария

Кувшинова 
Елена 
Александровна

С. Михалков. Дядя Степа 1 место ДП-3354-
210859

8 Жидик Злата
Кувшинова 
Елена 
Александровна

Котенок по имени Гав. Г.Остер 1 место ДП-3354-
210860

9 Никитина 
Аксиния

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Золушка. Ш. Перро 1 место ДП-3354-
210861

10 Орденко 
Елизавета

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Дядя Федор и кот Матроскин 1 место ДП-3354-
210862

11 Попов Всеволод
Кувшинова 
Елена 
Александровна

Зима в Простоквашино 1 место ДП-3354-
210863

12 Попова Ярослава
Кувшинова 
Елена 
Александровна

Спящая красавица. Ш.Перро 1 место ДП-3354-
210864

13 Цыбульчик 
Елизавета

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Приключения Буратино 1 место ДП-3354-
210865

14 Лысенко Илья
Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Л. Кэрролл "Алиса в Стране чудес" 1 место ДП-3354-
211179

15 Рабынина 
Анастасия

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

М. Лермонтов "Герой нашего 
времени" 1 место ДП-3354-

211180

16 Прохоров 
Михаил

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Н. Носов "Живая шляпа" 1 место ДП-3354-
211182

17 Маслов 
Владимир

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Мультсказка. "Непослушный 
цыплёнок" 1 место ДП-3354-

211185

18 Тароватов 
Михаил

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

К. Аппельт "Под крыльцом" 2 место ДП-3354-
211186

19 Ватолина 
Екатерина

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Д. Родари "Приключения Чиполлино" 1 место ДП-3354-
211189

20 Вдовцева 
Валерия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На улице старинного городка 1 место ДП-3354-
211225



21 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На улице старинного городка 1 место ДП-3354-
211227

22 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На улице старинного городка 1 место ДП-3354-
211229

23 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На улице старинного городка 1 место ДП-3354-
211232

24 Вдовцев Никита
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

На улице старинного городка 1 место ДП-3354-
211234

25 Афанасьев Саша
Воробьева 
Елена 
Михайловна

"Добрая сказка" 2 место ДП-3354-
211606

26
Таратонкина 
Мария 
Антоновна

Калякина 
Любовь 
Александровна

Царевна Лягушка 1 место ДП-3354-
211675

27
Ганиева 
Ляйсана 
Шамилевна

Осипова Влада 
Викторовна Мой любимый мишка! 1 место ДП-3354-

211750

28 Фархутдинов 
Богдан

Калениченко 
Яна 
Александровна

"Сказочная избушка" 1 место ДП-3354-
211948

29 Мезенцева Майя
Калениченко 
Яна 
Александровна

"Сова и мышонок" 1 место ДП-3354-
211949

30 Писаренко Ева Цыс Ольга 
Николаевна " По щучьему велению " 1 место ДП-3354-

211950

31 Рюмина Маша Цыс Ольга 
Николаевна Сказка "Лиса и заяц" 1 место ДП-3354-

211951

32 Яненко Алиса 
Алексеевна

Мамлина 
Наталья 
Николаевна

Мой любимый сказочный герой: 
Чеширский кот 1 место ДП-3354-

212118

33 Алмакаева 
Ульяна

Качалова 
Наталья 
Владимировна

Я -принцесса! 2 место ДП-3354-
212245

34 Иванова Ульяна 
Константиновна

Аветисова 
Венера 
Георгиевна

Встреча в лесу 2 место ДП-3354-
212506

35 Уваев Карим
Шаяхметова 
Лейсан 
Рафкатовна

Читательский портрет моего класса 1 место ДП-3354-
212522



36 Трукшанина Яна
Трукшанина 
Виктория 
Андреевеа

Чебурашка 3 место ДП-3354-
212537

37 Кириллова 
Арина

Маслова Елена 
Михайловна По сказке "Глупый мышонок" 1 место ДП-3354-

212555

38 Горбунова 
Ксения

Рогалёва 
Наталия 
Александровна

Моя любимая сказка 2 место ДП-3354-
212583

39
Балабушка 
Александра 
Александровна

Гроза 
Анастасия 
Витальевна

Три поросенка 1 место ДП-3354-
212688

40 Аскерова Айша Ким Эмма 
Александровна Волк и семеро козлят 1 место ДП-3354-

212724

41
Андрей 
Юрьевич 
Аркусов

Светлана 
Михайловна 
Кусмарцева

С.Я.Маршак 1 место ДП-3354-
212740

42 Гараева Настя
Буркова 
Наталья 
Юрьевна

Царевна Лебедь 2 место ДП-3354-
212768

43 Бочарникова 
Дарья Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-

212783

44 Васильев Степан Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-
212784

45 Дьякова Анна Пантелеева ИН Книжные истории 3 место ДП-3354-
212786

46 Кличенко 
Артемий Пантелеева ИН Книжные истории 2 место ДП-3354-

212788

47 Колегов Иван Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-
212789

48 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-

212790

49 Токарева Полина Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-
212792

50 Чайка Максим Пантелеева ИН Книжные истории 2 место ДП-3354-
212795

51 Яковлев Лев Пантелеева ИН Книжные истории 1 место ДП-3354-
212796

52 Грошева София Рогалёва Н.А. Сказки Пушкина 2 место ДП-3354-
212825

53 Лаптева Полина Рогалёва Н.А. У Лукоморья 2 место ДП-3354-
212826

54 Рябчикова Злата Рогалёва Н.А. Сказки Пушкина 2 место ДП-3354-
212827



55 Усик Амелия Рогалёва Н.А. Приключения в Дедморозовке 2 место ДП-3354-
212828

56 Агрова 
Александра

Тавакалова 
Гульнара 
Мунифовна

«Чего тебе надобно, старче?» 1 место ДП-3354-
212845

57 Рекутин Матвей Полякова 
Ирина Юрьевна Поехали! 1 место ДП-3354-

212863

58 Ильчукова 
София

Яганова Лилия 
Викторовна Мишка Косолапый 2 место ДП-3354-

212877

59 Попова Софья
Светлана 
Васильевна 
Черноусова

Герои книги " Маленький принц" 1 место ДП-3354-
212882

60 Смирнова Елена
Светлана 
Васильевна 
Черноусова

Русская сказка 1 место ДП-3354-
212883

61 Леонова Полина 
Сергеевна

Зоренко Ирина 
Дмитриевна Приключения Буратино 3 место ДП-3354-

212955

62 Романов Богдан
Антонова 
Валентина 
Сергеевна

Золотая рыбка 1 место ДП-3354-
212962

63 Коваленко 
Никита

Фокина 
Валерия 
Александровна

"Как Ёжик с Медвежонком 
протирали звёзды" 2 место ДП-3354-

212974

64 Сидорова 
Василиса

Феофанова 
Алёна 
Алексеевна

" Жили-были ежики" 1 место ДП-3354-
213080

65 Харченко Мария 
Владимировна

Казьмина 
Татьяна 
Владимировна

"Интересный персонаж из сказки - 
Баба Яга" 1 место ДП-3354-

213084

66 Тамми Алексей
Маковская 
Елена 
Александровна

"Кот в сапогах" 3 место ДП-3354-
213092

67 Радионова 
Милана

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Деревянный мальчик" 1 место ДП-3354-
213109

68 Дуйшоева 
Айчолпон

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Скажите, как его зовут?!" 3 место ДП-3354-
213110

69 Климова София Стасенко Юлия 
Александровна "Айболит " 2 место ДП-3354-

213167

70
КУТИЩЕВА 
ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА

Смелякова 
Тамара 
Левоновна

ДЕТСКИЕ ДЕТЕКТИВЫ 1 место ДП-3354-
213184



71 Лебедева Анна
Кораблева 
Нина 
Владимировна

Вечер всей семьей 1 место ДП-3354-
213227

72 Мухранова 
Екатерина

Киселева 
Наталья 
Игоревна

Колобок 3 место ДП-3354-
213274

73 Волков Артем Бранич Татьяна 
Сергеевна Книжные истории 3 место ДП-3354-

213278

74 Поповичева 
Марина

Бранич Татьяна 
Сергеевна Домок-теремок 2 место ДП-3354-

213279

75 Поповичева 
Дина

Бранич Татьяна 
Сергеевна Снеговик - почтовик 1 место ДП-3354-

213280

76 Бранич Виктория Бранич Татьяна 
Сергеевна Белый Бим Черное ухо 2 место ДП-3354-

213281

77 Бранич Виктория Бранич Татьяна 
Сергеевна Про Луну и про Ракету 2 место ДП-3354-

213282

78 Бранич Виктория Бранич Татьяна 
Сергеевна Волшебное лукошко 3 место ДП-3354-

213283

79 Бранич Виктория Бранич Татьяна 
Сергеевна Веселое лето 2 место ДП-3354-

213284

80 Панова Софья
Шалунова 
Светлана 
Николаевна

Синяя птица 1 место ДП-3354-
213327

81 Хрипунков 
Александр

Шалунова 
Светлана 
Николаевна

Дети капитана Гранта 1 место ДП-3354-
213328

82 Фрейлих Арина Русских Елена 
Васильевна Наш друг Карлсон 2 место ДП-3354-

213355

83 Стахова Милена Стахова 
Милена

Любимые персонажи сказок 
"Бременские музыканты" и "12 
месяцев"

3 место ДП-3354-
213382

84 Стахова Милена Стахова 
Милена Щелкунчик (рисунок акварелью) 1 место ДП-3354-

213392

85
Киселева 
Ксения 
Андреевна

Кузьмина 
Ольга Петровна

Карен Арутюнянц «Пончик идёт по 
следу» 2 место ДП-3354-

213397

86 Гафаров Даниил
Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Шмелем князь оборотился... 1 место ДП-3354-
213409

87 Камбарян 
Марианна

Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Царевна-Лебедь 1 место ДП-3354-
213410



88 Камбарян 
Лилиана

Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Ведь царевна эта — я! 1 место ДП-3354-
213411

89 Вдовиченков 
Андрей

Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Бьется лебедь средь зыбей, коршун 
носится над ней. 1 место ДП-3354-

213412

90 Зайцева Кира
Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Как розовые яблоки на ветках 
снегири. 2 место ДП-3354-

213413

91 Скорик 
Владислава

Абросичкина 
Ирина 
Георгиевна

Бэмби 1 место ДП-3354-
213414

92 Шолох Сергей Рогалева Н.А. Моя любимая сказка 2 место ДП-3354-
213437

93 Субботина 
Ксюша Булатова Т.Ю. Синяя птица 3 место ДП-3354-

213455

94 Коваленко Катя Булатова Т.Ю. Синяя птица 2 место ДП-3354-
213456

95 Моураова Лиза Булатова Т.Ю. Синя птица на дереве 3 место ДП-3354-
213458

96 Соловьев Данил
Наумова 
Людмила 
Петровна

Иллюстрация к сказке о воробье 2 место ДП-3354-
213461

97 Данилова Софья
Бисенбаева 
Сауле 
Туребековна

Книга- наш друг 1 место ДП-3354-
213501

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


